

نگاه

جایگاه ستاد مبارزه با موادمخدر در دولت جدید



سعید صفاتیان

● امروزه نقل محفل مردان سیاست، روشنفکران، تحصیلکرده‌ها، مدیران دولتی و خلاصه خاص و عام این است که چه کسانی سکندر وزارخانه‌ها، معاونت‌ها و مشاوران دولت اعتدال خواهند بود؛ دولتی که باعث ایجاد نشاط و امید در مردم شده است، هر روز در سایه‌های رسمی و غیررسمی نام‌های آشنا و ناآشنا به عنوان وزیر یا معاون رئیس‌جمهور و ... می‌بینیم و یا می‌شنویم از نزدیکان به حلقه دولت که قرار است فلائی فلان پست را بگیرد. اما یک نکته جالب در همه این پست‌ها و منصب‌ها وجود دارد، چرا نامی از دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر که ریاست آن ستاد به عهده رئیس‌جمهور است و جایگاه آن هم‌تراز با معاون رئیس‌جمهور، شنیده، دیده و یا خوانده نمی‌شود. در دیدار هفته گذشته رئیس‌جمهور منتخب با نمایندگان مجلس، شاهد بودیم که یکی از نکات و معضلاتی که توسط ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، جناب آقای دکتر لاریجانی، به حق مطرح شد معضل مصرف قاچاق موادمخدر بود. مطمئنا حلقه مشاوران و کمیته‌های نزدیک به دولت آینده از معضل موادمخدر و سالانه حدود ۲۰هزارمیلیاردتومان به اقتصاد نظام، به صورت مستقیم و غیرمستقیم در حوزه مصرف‌کنندگان مواد، عامه مردم و دولت ضربه وارد می‌کند و یا موارد بسیار زیادی از جرایم در کشور همچنین طلاق و بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دیگر نیز که نشأت گرفته از مصرف موادمخدر و روانگردان است، اطلاع کافی و وافی داشته و دارند اما سوال اینجاست که چرا برای بزرگ‌ترین آسیب اجتماعی کشور که با احتساب خانواده و افراد درگیر، حدود ۱۰میلیون نفر را تحت تاثیر قرار داده نامی مطرح نیست.
موادمخدر یک موضوع بااولویت امنیتی، اجتماعی، بهداشتی و ... است و شخصی که به عنوان دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر در نظر گرفته می‌شود باید حتما تسلط کافی به این امور، در حد کلان داشته و از تجربه کافی برخوردار باشد زیرا با توجه به ابعاد مساله و گستردگی آن و وجود دستگاه‌های طویل و عریض عضو ستاد (بالغ بر ۱۲ وزارتخانه و سازمان) حضور افراد ناآشنا به عرضه مقابله با موادمخدر و کاهش تقاضای آن، برای کشور در کوتاه و بلندمدت می‌تواند مضر باشد. مصرف، عرضه و قاچاق موادمخدر و روانگردان، امروزه امنیت افراد، خانواده و شاید در حد کلان بتوان گفت نظام را تهدید می‌کند. شاید نگارنده اشتباه می‌کند و مشکلی به نام معنادان تزریقی، معنادان خیابانی، بیماران ایدزی ناشی از مصرف و تزریق مواد، دستگیری نزدیک به ۲۰۰هزار نفر قاچاقچی در سال و ... معضلاتی است که یا حل شده و یا در حال حل‌شدن است. به طور حتم امید همه ملت همین است اما واقعیت چیز دیگری است و آن وجود مصرف‌کنندگان موادمخدر و روانگردان که متأسفانه روند و شیوع مصرف انواع مواد روانگردان در کشور، به ویژه در جوانان در حال رشد و این در حالی است که هر چقدر در توسعه اقتصادی و آزادی‌های اجتماعی و تحریم‌ها موفق باشیم، چنانچه نتوانیم این معضل عظیم را به درستی برآورد کنیم و برای آن راهکار نشان دهیم، جامعه سالمی نخواهیم داشت. لذا حداقل تقاضا از دولتی که حدود یک ماه است نشاط و امید را به تکتک مردم این سرزمین، نه‌تنها وعده داده بلکه در عرصه حضور هم نشان داده این است که نسبت به انتخاب شخصیتی مدیر و مدیر، آگاه به مضللات اعتیاد، با نگاهی فرایخشی و داشتن برنامه مدون و باتجربه در این حوزه و متعهد اقدام عاجل کند. یعنی کسانی انتخاب شود که این آتش را به درستی شناسد نه آنکه از دور دستی بر آن داشته باشد. دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر توسط رئیس‌جمهور به طور مستقل یا به پیشنهاد جانشین رئیس ستاد به مدت پنج سال انتخاب می‌شود. در دولت‌های آقایان هاشمی و خاتمی کسانی که دبیرکلی ستاد مبارزه با موادمخدر را به عهده داشتند شغل دوم نداشته و صرفا فکر و برنامه‌های آنها جهت مبارزه با موادمخدر بود. اما در دولت آقای احمدی‌نژاد، در یک دوره فرمانده نیروی انتظامی و سپس وزیر کشور مهندس‌دار دبیرکلی ستاد بوده‌اند. نظر به آنکه هر دو این جایگاه‌ها دارای مسؤولیت‌های مهم و فراوانی است بی‌شک اضافه‌شدن دبیرکلی نیز که نیاز به حضور فیزیکی روزانه و تمرکز با مبارزه با موادمخدر دارد می‌تواند کمی مخدوش شود؛ بنابراین نگاهی به فعالیت‌های ستاد در طی ۱۰سال گذشته به وضوح نشان می‌دهد سپردن مسوولیت دبیرکلی ستاد مبارزه با موادمخدر به شخصی که هیچ‌گونه مسوولیت دیگری نداشته باشد می‌تواند در روند برنامه‌ریزی و فعالیت امور محوله در حوزه‌های مقابله با عرضه و کاهش تقاضا، بسیار مفیدتر و منطقی‌تر باشد. همچنین ارتباط مستقیم با رئیس ستاد که ریاست محترم جمهوری است، می‌تواند در برگزاری منظم‌تر جلسات ستاد و همچنین انجام برنامه‌ها و فعالیت‌ها و نظارت بر سایر دستگاه‌ها موثرتر باشد.

محمدحسین نجاتی: اسفندیار رحیم‌مشایی در روزهای آخر فعالیت دولت دهم هنوز سودای تحصیل و اخذ دکترای حقوق بین‌الملل در سر دارد. او پس از تلاش‌هایی برای اخذ بورسیه در دانشگاه تهران، تربیت‌مدرس و دانشگاه بین‌المللی چابهار، یک‌سال‌ونیم پیش به تحصیل در مقطع کارشناسی‌ارشد حقوق بین‌الملل در دانشگاه پیام‌نور قناعت کرد. حالا از دانشگاه پیام‌نور خبر می‌رسد، مقدمات بورس دکترای رئیس دفتر رئیس‌جمهور از سوی مسوولان دانشگاه پیام‌نور فراهم شده است و او پس از ارایه پایان‌نامه دوره کارشناسی‌ارشد و هم‌زمان با پایان کار دولت دهم، تحصیل در دوره دکتری رشته حقوق بین‌الملل را آغاز می‌کند. در همین رابطه یک منبع آگاه در دانشگاه پیام‌نور به «شرق» می‌گوید: «اسفندیار رحیم‌مشایی در دوره کارشناسی‌ارشد موفق به کسب نمره‌های بالایی شده است و می‌تواند به‌عنوان دانشجوی استعداد درخشان در دوره دکتری دانشگاه پیام‌نور شرکت کند.» هم‌اکنون دانشگاه پیام‌نور در رشته‌های علوم‌انسانی اقدام به پذیرش دانشجوی دکترا می‌کند که این پذیرش تنها بر اساس شرکت در آزمون عمومی میسر است، مگر آنکه دانشجویان جزو برگزیدگان علمی و استعدادهای درخشان

دانشگاه‌ها باشند. تلاش‌های اسفندیار رحیم‌مشایی برای تحصیل در رشته حقوق بین‌الملل تاکنون به‌دور از حواشی خاص خود نبوده است. حتی برخی ناظران، دستوراحمدی‌نژاد برای برکناری روسای دانشگاه‌های تهران و تربیت‌مدرس را بی‌ارتباط با ممانعت این دانشگاه‌ها برای پذیرش اسفندیار رحیم‌مشایی نمی‌دانند.

ناکامی اسفندیار برای تحصیل در ۲ دانشگاه
اولین حواشی مربوط به ادامه تحصیل اسفندیار رحیم‌مشایی به آبان‌ماه سال ۱۳۸۹ به برمی‌گردد. زمانی که ادامه تحصیل ناکام رییس دفتر رئیس‌جمهور در دانشگاه بین‌المللی چابهار حواشی خاص خود را داشت و پس از آن مصاحبه یکی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه بین‌المللی

قانونی است یا غیرقانونی؟!

مشایی دانشجوی دوره دکترای «پیام‌نور» می‌شود

چابهار درباره مشاهده اسفندیار رحیم‌مشایی در این دانشگاه، رییس دانشگاه چابهار را مجبور به تکذیب تحصیل او در این دانشگاه کرد. در آن زمان مهدی شادنوش، رییس دانشگاه بین‌المللی چابهار ضمن تکذیب مجدد این موضوع گفت: «بنده عرض کردم تحت هیچ شرایطی ایشان دانشجوی ما نیستند و به‌عنوان مدیر خادم و کوچک کشور قول می‌دهم در دانشگاه چابهار فارغ‌التحصیلی به‌نام مشایی نخواهیم داشت.»

دومین بازخورد رسانه‌ای مربوط به ادامه تحصیل اسفندیار رحیم‌مشایی به آبان‌ماه سال ۱۳۸۹ برمی‌گردد، زمانی که خبر تحصیل او در رشته حقوق بین‌الملل دانشگاه تربیت‌مدرس، تیرتر رسانه‌های داخلی را به خود اختصاص داد و سه روز بعد در تاریخ ۲۹ فروردین ۹۰ وزارت علوم از رئیس‌جمهور درخواست کرد، مشایی را از تحصیل در دانشگاه تربیت‌مدرس منصرف کند. به‌طوری‌که حسن مسلمی‌نایینی، قائم‌مقام معاونت دانشجویی وزارت علوم با انتشار نام‌ای الکترونیکی از رئیس‌جمهور خواست تا اسفندیار رحیم‌مشایی را از ادامه تحصیل در دانشگاه تربیت‌مدرس منصرف کند.مسلمی‌نایینی در غیاب محمود ملاباشی، معاون آموزشی وزارت علوم در متن این نامه تاکید کرد: «به عنوان یک

روایت ساکنان حوالی اتوبان «امام‌علی» از اقدامات شهرداری

عبور اتوبان از خانه‌های اهالی

فاطمه جمال‌پور



اتوبان امام‌علی بوده است. کوچه‌ها تنگ و باریکند. نه خیابان‌های منتهی به اتوبان نخاله‌های ساختمانی زیادی از عملیات عمرانی باقی مانده است. خاک است و گرما. در کنار خیابان‌ها جمعیت دو سه نفره معنادان با خیال راحت مشغول مصرف مواد هستند. آنقدر خیاشان راحت است که عبور عابری غریبه هم خاطرشان را مکدر نمی‌کند.

در یکی از کوچه‌های باریک منتهی به اتوبان امام‌علی، چند زن جوان دورهم حلقه زده و گرم صحبتند. جوی باریکی از کوچه می‌گذرد. نزدیک می‌شوم. می‌پرسم آیا اینجا کسی هست که خانه‌اش معارض اتوبان بوده باشد و شهرداری خانه‌اش را خریداری کرده باشد؟

می‌گویند: «رفته‌اند از اینجا».

می‌پرسم: اینجا اتوبان برای شما مشکلاتی ایجاد نکرده‌است؟ زن جوان می‌گوید: «فقط برای بالاشرهی‌ها خوب شده است. خاک و خلش را ما خوریم کیفش را آنها می‌برند. خروچی‌هاش همه بستانند. امکان خروج نداریم باید برویم سهره افسریه دور بزнім و وارد اتوبان امام‌علی شویم. هر دقیقه لوله‌هایمان می‌ترکد. چنددقت

در روند تملک املاک اتفاق‌های مختلفی افتاد. در دهه ۷۰ شمسی، وقتی خبر ایجاد چنین بزرگراهی در شهر پیچید، فرصت‌طلبان و انبوسازان با دانشی بدقیق محل پروژه اقدام به خرید املاک اطراف آن با قیمت پایین کردند. برخی دلالتان خانه‌های مشمول طرح را با قیمت پایین خریداری کردند و بعد با قیمت بسیار بالاتر به شهرداری فروختند.

سال‌ها از این ماجرا گذشت تا اینکه شهرداری تصمیم به نهایی کردن پروژه بزرگراهی گرفت و به کار تملک املاک سرعت بیشتری داد اما با همین سرعت شکایت‌ها هم بیشتر شد. حالا مسوولان معاونت عمرانی شهرداری تهران در این‌باره به «شرق» می‌گویند: «کار تملک املاک از سوی شهرداری‌های مناطق انجام شد و تنها پوسته در اختیار ما قرار گرفت.» نزدیک ظهر است. راهی خواران می‌شوم؛ منطقه ۱۵. یکی از مناطقی که خانه‌های زیادی از آن معارض

عضو کوچک در دانشگاه تربیت‌مدرس و خادم در وزارت علوم از رییس‌جمهور خادم، فهیم، محبوب و دوست‌داشتنی درخواست می‌کنم در حال حاضر با این همه مشغله و کارهای متفاوت به جناب آقای مهندس مشایی توصیه کنید از ادامه تحصیل خودداری کنید.»

مشایی چگونه می‌تواند، به‌طور قانونی دانشجوی دکترا شود؟

بر اساس آیین‌نامه جدید پذیرش بدون آزمون دوره دکترای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش‌عالی از سوی وزارت علوم، دانش‌آموختگان دوره کارشناسی ارشد بدون شرکت در آزمون نیمه‌متمرکز دوره دکترای تخصصی از طریق ذیل می‌توانند به دانشگاه‌ها معرفی شوند. دانش‌آموختگانی که به‌لحاظ رتبه میانگین کل دوره با احتساب نمره پایان‌نامه (دفاع از پایان‌نامه یا درجه عالی) جزو رتبه‌های اول تا سوم دانش‌جویان هم‌رشته و هم‌روودی خود باشند. درصورت داشتن یکی از شرایط زیر بدون شرکت در آزمون کتبی نیمه‌متمرکز دوره دکترای تخصصی از سوی سازمان سنجش در قالب چندبرابر ظرفیت به دانشگاه‌ها معرفی می‌شوند و دارای یکی از شرایط حداقل دو مقاله مستخرج از پایان‌نامه، رتبه اول المپیادهای علمی – دانشجویی با آزمون سراسری کارشناسی‌ارشد و دارندگان نشان طلای کشوری المپیادهای دانش‌آموزی باشند. با این تفاسیل مشخص نیست اسفندیار رحیم‌مشایی با چه ویژگی‌هایی می‌تواند به‌عنوان دانشجوی دکترا در دانشگاه پیام‌نور حضور پیدا کند.

از ما گرفت. قرار شد دو واحد با متر از ۹۶ متر به ما بدهند به جای خانه سه‌طبقه‌مان. موقع حسابرسی پارسل که در تنگنا مانده بودیم، وقتی حسابرسی شد فقط یک آپارتمان دادند. گفت: الان تلفن ندار. موقعی که رفتیم گاز نداشت. تازه ۱۲میلیون هم باید بدهیم. سند نمی‌دهند تا زمانی که این پول را پرداخت کنیم. دو خانوار در خانه خودمان زندگی می‌کردیم اما حالا فقط یک واحد آپارتمان داریم. پارسال همین‌موقع‌ها بود در گرمای پارسال ماه رمضان تلفن قطع بود و آب و گازمان را هم قطع کردند. در مضیقه بودیم هم گاز نداشت ما گفتیم اصلا نمی‌توانیم اینطوری زندگی کنیم، یک حمام نمی‌توانیم برویم. گفتند کیسول می‌آوریم اما حتی کیسول هم نیاوردند و گاز را بالاخره وصل کردند اما هنوز تلفن را ن داده‌اند.» خاتم دیگری می‌گوید: «ما خانه‌مان معارض نبود اما یک‌سال‌ونیم است که آب، برق، گاز و تلفنمان یکسره قطع می‌شود. در ماه رمضان یک شب آب نداشتیم. یک‌دفعه هم یک هفته آب محله قطع بود، تاکنر آوردند گذاشتند. تمام اینها مشکلات است. الان در حریم اتوبانیم و می‌گویند زیر اتابک به‌خاطر فروختند. مردم سواد ندارند. می‌ترسند. این همه زحمت کشیده‌اند. همه می‌ارزیند وقتی می‌خواستند بفروشتند. نهایتا این خانواده‌های عیالوار با آن پول یک ۴۵متری در مجتمع خریدند. مصیبت زیاد است خلم.» مرد جوانی در جوار اتوبان، تعمیرگاه ماشین دارد. می‌گوید: «همه را بدبخت کردند. ماها مستاجر بودیم. مستاجرها همه آواره شدند. اتاقی ۲×۲ دارنم. زن آرایشگر می‌گوید: «از وقتی کار این اتوبان شروع شد معنادان و ولگردها و دزدها زیاد شدند و از لحاظ امنیت خیلی مشکل پیدا کردیم.» می‌پرسم: «خانه‌هایتان را شهرداری خوب خریده یا نه؟»

می‌گویند: «خانه ما را که اقتضاح خریدند. متری یک‌میلیون و صد هزار تومان خریدند چهارماه بعد یقه خانه‌ها را چهارمیلیون تومان خریدند. مغازه را از ما چهارمیلیون تومان خریدند اما چهارماه بعد متری ۱۰میلیون تومان خریدند در حالی‌که به ما گفته بودند تا آخر طرح قیمت همین مقدار است اما کلک زیاد زدند. بعد هم که تا دوماه شهرداری آمد چک را به ما بدهد آنقدر خانه گران شد که ما فقط توانستیم یک آپارتمان ۷۰ متری در ازای یک طبقه تجاری و دو طبقه مسکونی مان بخریم. من همان‌ش دعا می‌کردم این شهردار رای نیاورد.»

چند ماه پیش «حمزه شکیب» رییس کمیسیون عمران شورای شهر تهران در بازدیدی که از این پروژه داشت، به‌شدت درباره شکایت‌های مردم به شهرداری هشدار داده و گفته بود: «در سال گذشته با توجه به شوک قیمت مسکن، در فاصله وعده‌های پرداخت اقساط شهرداری، تحولات اقتصادی رخ داد که نتیجه آن بسیاری از مردم نتوانستند ملک مناسبی را به‌عنوان جایگزین خانه خود خریداری کنند» او گفته بود: «اگر این شهروندان اکنون در شرایط مناسبی به‌سر نمی‌زنند و در جریان تملک‌ها آسیب دیده‌اند، شهرداری باید بازنگری کند. لذت اجرای این پروژه بزرگ زمانی بیشتر می‌شود که هیچ‌یک از شهروندان در جریان ساخت و بهرمبرداری از آن، آسیب نبینند.»

خبر

ورود داروهای «ام‌اس» تا ۱۰ روز آینده

● ایستنا: مدیر خدمات اجتماعی انجمن «ام‌اس» گفت: در حال حاضر داروهای بیماران ام‌اس در کشور موجود است و بتافرون نیز تا حدود ۱۰ روز دیگر وارد کشور می‌شود. فاطمه هاشمی افزود: داروی «اکستلوا» در حال حاضر در دسترس مبتلایان به ام‌اس است و بیمارانی که توانایی مالی کافی برای پرداخت قیمت دارو را ندارند، می‌توانند به‌منظور تسهیل دسترسی به دارو به اخیر ام‌اس مراجعه کنند البته بیمارانی که تحت درمان با داروی سینووکس هستند هم برای دریافت مساعدت برای تامین داروهایشان به انجمن مراجعه کنند. وی درباره داروی «تای سباری» گفت: پیش از این بیماران به‌صورت انفرادی برای تهیه یک آمپول تای‌سباری از خارج کشور ۱۱میلیون تومان می‌پرداختند، اما دولت این دارو را با بهره‌گیری از ارز مرجع با قیمت چهارمیلیون تومان وارد می‌کرد. با تلاش‌های انجمن ام‌اس، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، تای‌سباری موردتایید واقع شد و تحت پوشش بیمه قرار گرفت. در این شرایط قیمت دارو برای بیماران به حدود ۲۷۰هزارتومان کاهش یافت. هاشمی با اشاره به ورود داروی تای‌سباری در پایان گفت: تای‌سباری را بیمارانی مصرف می‌کنند که هیچ‌کدام از داروهای بیماری ام‌اس برای درمان آنها موثر نیست. در این شرایط امپدواریم زمینه‌ای فراهم شود تا آنان بتوانند با همان قیمت قبلی به این دارو دسترسی داشته باشند.

مهدی چمران:

۱۰۰۰میلیارد «فاقد‌سند» نیست «انحراف از برنامه» است

● مهر: رییس شورای اسلامی شهر تهران در جلسه امروز شورا که بحث هزینه‌های فاقد از سوی حسن بیادی نایب‌رییس شورا عنوان شد، گفت:هم‌ا زمانمیلیاردتومان هزینه شهرداری فاقد سند نیست بلکه این هزینه‌ها سند دارد اما این اصطلاح غلط در این مورد به کار برده می‌شود و در واقع بهتر است به جای آن از اصطلاح انحراف از برنامه یاد کنیم. در جلسه دینروز شورا و درخصوص بحث مطرح‌شده درخصوص هزینه‌های فاقد، دکتر حسین محمدپوررزندی معاون مالی و اداری شهرداری تهران با تاکید بر اینکه مستندات این هزینه‌ها موجود است و ما آن را به شورا ارایه خواهیم کرد، گفت: اجازه دهیم تفریع بودجه شهرداری توسط حسابررس شورا که بسیار دقیق و موشکافانه حسابرسی می‌کند انجام شود، ما نیز به شما قول می‌دهیم تمامی مستندات را ارایه کنیم و تفریع بودجه با ارایه تمامی مدارک قبل از اتمام این دوره شورا به پایان برسد. قرار شد کمیته‌ای متشکل از مرتضی طلایی، حسن بیادی و رسول خادم موضوع تفریع بودجه سال ۹۱ شهرداری تهران را پیگیری و نتایج آن را به شورا ارایه کنند.

عضو شورای شهر تهران:

حسابرسی‌هایی که پیگیری نشود ارزشی ندارد

● فارس: عضو شورای شهر تهران تاکید کرد حسابرسی‌هایی که پیگیری نشود، ارزشی ندارد. محمدعلی نجفی امروز در شورای شهر در جریان گزارش حسابرسی مناطق سه و چهار گفت: در این گزارش‌ها بندهایی وجود دارد که نشان می‌دهد برخی اقصاد بدهی‌هایمیلیاردی دارند اما هیچ‌گونه پیگیری در این خصوص نمی‌شود. عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه اگر یک یا دو بند از این تخلفات در یک شرکت دولتی رخ می‌داد هیات‌مدیره را برای ارایه توضیح می‌خواستند، اظهار کرد: در صورت قانع‌نشدن سریعاً عزل می‌شدند اما به اعضای شورا حتی اعلام می‌شود که جلو کار این افسران را نگیرید. چند بار اعلام کرده‌ایم تا زمانی که این حسابرسی‌ها پیگیری نشود، ارزشی ندارد. نجفی در این جلسه درخواست کرد سیستمی برای پیگیری تخلفات حسابرسی‌هایی که در صحن گزارش آن ارایه می‌شود، تدوین شود.

کمبود ۶۳ قلم دارو در کشور

● مهر: رییس سازمان غذا و دارو و معاون وزیر بهداشت، رفع مشکل کمبود دارو را نیازمند همکاری دستگاه‌های همچون بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت دانست و گفت: در حال حاضر ۶۳ قلم کمبود دارو در کشور وجود دارد که در صورت همکاری دستگاه‌های مذکور، ظرف مدت دو هفته آن را رفع خواهیم کرد. دکتر عباس حاجی‌آخوندی در مورد تولید و توزیع کار حازون در کشور افزود: متأسفانه به‌رأساس گزارش‌ها، بدست‌آمده، ساخت کار حازون در کشور بدون اخذ هرگونه مجوز از سازمان غذا و دارو بوده است.

بریده‌اخبار

باشگاه خبرنگاران: رییس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش گفت: دوم بهورماه امتحانات نهایی دانش‌آموزان قبول‌نشده در خردادماه آغاز خواهد شد.

فارس: رییس سازمان بسیج دانش آموزی گفت: برنامه‌ریزی شده تا در سال جاری یک‌میلیون دانش‌آموز و فرهنگی به مناطق عملیاتی در قالب اردوهای راهیان نور اعزام شوند. ایستنا: مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران از ورود تبلت به صورت آزمایشی به مدارس شهر تهران از سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: مدارس غیرانتفاعی نیز از امسال در طرح هوشمندسازی قرار خواهند گرفت.